[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

01.08.2015.                                  с. Никольское                                            № В63-163р

О передаче части полномочий администрации Емельяновского района

  Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Никольского сельсовета администрации Емельяновского района, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Никольского сельсовета, Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Администрации Никольского сельсовета передать администрации Емельяновского района осуществление части полномочий администрации Никольского  сельсовета муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края.
1. Администрации Никольского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения в пределах средств предусмотренных Решением Никольского сельского Совета депутатов №В53-163Р от  01.08.2015г. Передача полномочий по настоящему соглашению сопровождается перечислением межбюджетных трансфертов в сумме 985022,00 руб.(девятьсот восемьдесят пять тысяч двадцать два рубля), из них:956 332,00 руб. – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» на 2014 – 2017 годы государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»» и 28 690,00 руб. ( двадцать восемь тысяч шестьсот девяносто рублей).00копеек.- сумма софинансирования, предусмотренная решением Никольского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края 01.08.2015 г. «О внесении изменений и дополнений в решение №В57-139Р от 20.12.2014 «О бюджете Никольского сельсовета на 2015  и плановый период 2016-2017гг.»
2. Настоящее решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Емельяновские веси»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и финансовой политике Козлова А.А.

Председатель Никольского сельского
Совета депутатов                                                                                        А.Я.Экель

И.о. Главы сельсовета                                                                                        Н.В.Егорова

image1.emf